Договор

 об организационных расходах на пребывание детей в туристско-спортивном палаточном лагере

«Волжские робинзоны»

г. Камышин                       «___»_____________2024 г.

Камышинская городская общественная организация «Спортивно-туристский клуб «Измерения свободы»,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице в лице президента Селиванова Андрея

Александровича, действующего на основании Устава и

__________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка)

именуем__ в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах

несовершеннолетнего________________________________________________________________________

__________________________________________________,
                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения)

именуем__ в дальнейшем «Ребенок», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора являются организационные расходы, требуемые для

пребывания Ребёнка в туристско-спортивном палаточном лагере «Волжские робинзоны» (далее

Палаточный лагерь), организуемый Исполнителем согласно условиям Договора с ООО «Перспектива» -

организатором смены туристско-спортивном палаточном лагере «Волжские робинзоны».

Организационные расходы включают в себя:

- обеспечение транспортировки оборудования Палаточного лагеря;

- обеспечение трансфера участников Палаточного лагеря в соответствии с правилами

организованной перевозки групп детей автобусами;

- амортизация оборудования, используемого для обеспечения программы Палаточного лагеря:

использование жилых модулей, спальных мешков, теплоизоляционных ковриков, системы электронной

отметки;

- канцелярские расходы Палаточного лагеря: приобретение канцелярских принадлежностей,

печать раздаточного материала.

1.2. Сроки организации Исполнителем организационных расходов (далее – Расходы): с

«__»__________2024 г по «___»__________2024 года.

II. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить трансфер Ребёнка в Палаточный лагерь и обратно в соответствии с правилами

организованной перевозки групп детей автобусами.

2.1.2. Обеспечить трансфер оборудования Палаточного лагеря для реализации программы.

2.1.3. Создать условия для комфортного проживания Ребёнка в условиях палаточного лагеря.

2.1.4. Обеспечить Ребёнку активную спортивно-туристскую программу по направлениям:

спортивный туризм, спортивное ориентирование, общие туристские навыки, лазертаг и комбинации этих

направлений.

2.2.Исполнитель вправе:

2.2.1. Запрашивать у Заказчика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения

принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

2.2.2. Требовать от Заказчика возмещения ущерба имуществу Исполнителя, причиненного

Ребенком.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Осуществить своевременно оплату в размере и порядке, определенных настоящим

2

Договором, а также предоставить платежные документы, подтверждающие такую оплату (при

необходимости).

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

Исполнителем программы, предусмотренных настоящим Договором.

2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими организацию и осуществление

деятельности Исполнителя в спортивно-туристской деятельности, права и обязанности Заказчика и

Ребенка.

2.6. Ребенок вправе:

2.6.1. Пользоваться имуществом Исполнителя.

2.6.2. Принимать участие в спортивно-туристских и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем.

III. Размер, сроки и порядок оплаты

3.1. Организационные расходы Исполнителя по организации и обеспечению работы Палаточного

лагеря составляет: 1000 (Одна тысяча) рублей.
3.2. При убытии Ребенка ранее окончания смены за нарушение дисциплины; по болезни или иным

причинам, организационный взнос не возвращается.

IV. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются по инициативе Сторон в

письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его

неотъемлемой частью.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

4.3.1. Невозможности надлежащего исполнения обязательств по организации и обеспечению

отдыха и оздоровления Ребенка вследствие нарушения Ребенком правил, указанных в пункте 2.5.

настоящего Договора;

4.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие

непреодолимой силы (чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств).

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

4.4.1. По обстоятельствам, не зависящим от воли Ребенка или Заказчика и Исполнителя, в том

числе в случае ликвидации Исполнителя;

4.4.2. По инициативе Заказчика, если Исполнителем нарушены существенные условия Договора, в

том числе сроки оказания услуг и качество предоставляемых услуг.
4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

6.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.4. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами

разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3

6.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.6. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

VII. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

КГОО «СТК «Измерения свободы»

Адрес: 403888, г. Камышин,

ул. Минская, д.13, т. 89275389319

ИНН 3453995198

КПП 345301001

ОГРН 1133400002317

Дополнительный офис № 8621/0624

Волгоградского отделения Сбербанка России №

8621 г.Волгоград

Кор. счет: 30101810100000000647Расчётный

счёт: 40703810311000000977

БИК 041806647

Президент

_______________              А.А. Селиванов

М.П.

ЗАКАЗЧИК

_________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии) родителя

(законного представителя) ребенка

Документ, удостоверяющий личность _____________

_____________________________________________

_____________________________________________

(наименование, номер, серия, кем и когда выдан)

Зарегистрирован по адресу _____________________

_____________________________________________

Адрес фактического проживания

_____________________________________________

_____________________________________________

телефон ______________________________

_____________/_________________________________

(подпись)                        (инициалы и фамилия)